
2026年1月 吉日  

 

四国体育・スポーツ学会 兼 日本体育・スポーツ・健康学会四国地域 

2025年度理事会・総会・研究会開催のご案内（第2報） 

 

 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

このたび，標記理事会・総会・研究会を下記の通り開催することとなりました。  

何かとお忙しい時期とは存じますが，ぜひご参加いただきますようお願い申し上げま

す。  

 

記 

 

１．理事会 

日時：2026年3月7日（土）16：00～17：00  

場所：愛媛大学教育学部本館2F，カンファレンスルーム（学部長室の向かいの部屋） 

 

 

２．総会  

日時：2026年3月8日（日）12：00～12：30  

場所：愛媛大学教育学部2号館1F，大講義室 

 

 

３．研究会  

日時：2026年3月8日（日） 10：00～16：00 

場所：愛媛大学教育学部2号館1F，大講義室 

（１）公開シンポジウム 10：00〜12：00 

テーマ：子どもの「やりたい」を支えるスポーツ環境を考える 

  シンポジスト： 

田中 雅人（愛媛大学教育学部） 

     子どもたちの多様なニーズ・価値観に応えるスポーツ環境とは 

谷岡 淳（伊予市教育委員会） 

     中学生のスポーツ活動の場をいかに整えるか：伊予市の取組 

上杉 亮（愛媛県観光スポーツ文化部スポーツ局） 

     小・中学生のスポーツタレントをいかに発掘し育てるか：愛媛県の取組 

        

（２） 個人研究発表 13：30〜16：00 

 

 

４．参加・発表 

【参  加】 

○シンポジウムはどなたでもご参加頂けます。 

〇研究会の個人研究発表は学会員のみ参加可能です。 

○学会員以外の方で当日参加する場合は，年会費 2,000 円をお支払い頂くことによっ

て，B会員として、参加することができます。 



【発  表】 

○各県 1 題以上の発表をお願いします。 

○発表者資格：研究発表者には会員 1名以上を含めて下さい。発表は無料です。 

○発表申込：下記参加申込 URL，もしくは二次元バーコードからお願いします． 

○発表申込〆切：2026 年 2 月 16 日（月） 

○抄録：原稿を A4 サイズ 1枚にまとめて下さい。 

○抄録の提出：E-mailに PDF形式のファイルを添付してお送り下さい。 

糸岡夕里（tooka.yuri.mu@ehime-u.ac.jp）宛でお願いします。 

○抄録の〆切：2026 年 3 月 2 日（月） 

○発表時間：発表人数や内容により調整します。申込〆切後に発表者までお知らせしま

す。 

○発表方法：投影機は液晶プロジェクターが使用可能です。PC はご持参下さい。申込

時にプロジェクター使用の有無をお知らせ下さい。使用希望された方は，当日発表前

にご自身で調整と試写等を行って下さい。 

○配付資料：資料を配付される方は，各自で 30 部程度ご用意頂き，当日ご持参下さい。

（さらに枚数が必要な場合は，後日ご連絡さしあげます） 

 

【申込方法】 

○参加申込は下記の参加申込 URL，もしくは二次元バーコードをご利用下さい。 

 

参加申込 URL：https://forms.office.com/r/C3t144v5ZG 

 

 ＊大会参加のみであっても事前申込のご協力をお願いします。 

 

 

５．注意事項 

愛媛大学の構内には駐車ができません。近隣のパーキングをご利用下さい。 

 

 

以上 

 

 

 問い合わせ 
四国体育・スポーツ学会 
兼日本体育・スポーツ・健康学会四国地域  
愛媛地域事務局 
 
糸岡 夕里（愛媛大学教育学部） 
愛媛県松山市文京町 3 
Phone : 089−927−9474（直通） 

E-mail: itooka.yuri.mu@ehime-u.ac.jp 


